
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/513/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w 2024 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
2023 poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 
2023 poz. 1580 ze zm.), po zasięgnięciu opinii podmiotów o których mowa w art. 11 a ust. 7 ustawy o ochronie 
zwierząt, Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w 2024 roku”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej  w Nowym Mieście 
nad Pilicą 

 
 

Tomasz Pietrucha 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 4223



Załącznik do uchwały Nr LXXII/513/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w 2024 roku 

Wprowadzenie 

Obowiązek zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych 
gminy. Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą, wypełniając powyższy obowiązek określa, w drodze 
uchwały do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Nowym Mieście nad Pilicą uchwały w sprawie „Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowe Miasto 
nad Pilicą w 2024 roku” jest art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580 ze zm.). 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1. niekontrolowane rozmnażanie zwierząt, 

2. porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3. ucieczki zwierząt, 

4. łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5. zmieniające się zainteresowanie na dane rasy zwierząt. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą, 

2. gminie – należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Nowe Miasto nad Pilicą, 

3. schronisku – należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny Krystyna Kowalczyk w Wągrodnie, 
ul. Słoneczna 37, 05-505 Prażmów, która prowadzi schronisko dla bezdomnych zwierząt nr identyfikacyjny 
14183403 nadany przez powiatowego Lekarza Weterynarii w Piasecznie. 

4. lekarzu weterynarii– należy przez to rozumieć Jana Roskosza, prowadzącego Gabinet Weterynaryjny 
przy ul. Rawskiej 19 w Nowym Mieście nad Pilicą. 

5. gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne położone na terenie gminy 
w miejscowości Jankowice 44, 26-420 Nowe Miasto nad Pilicą, prowadzone przez Panią Zofię Melon. 

6. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.). 

§ 2. Cele i zadania programu 

1. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w roku 2024. 

2. Zadania priorytetowe Programu: 

1) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4223



5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) zwrot zwierząt umieszczonych w schronisku ich właścicielom w ciągu 14 dni od dnia przyjęcia do 
schroniska, po udokumentowaniu przez nich swoich praw właścicielskich do zwierzęcia; 

10) zapewnienie elektronicznego znakowania bezdomnych psów przekazanych do schroniska oraz rejestracja 
chipa w bazie SAFE ANIMAL. 

§ 3. Opieka nad zwierzętami 

1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie pisemnych zgłoszeń właścicieli, 
zarządców nieruchomości oraz innych osób mieszkających na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą; 

2) stworzenie rejestru opiekunów kotów wolno żyjących, którzy zapewnią opiekę zwierzętom poprzez 
dokarmianie oraz zapewnienie im wody; karma przed przekazaniem Opiekunowi będzie gromadzona w tut. 
Urzędzie; 

3) na wniosek opiekuna kotów wolno żyjących, po zweryfikowaniu zasadności wniosku, zostanie zakupiona 
budka chroniąca zwierzę przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi; 

4) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, w tym ich dokarmianie, opieka nad nimi, 
zapewnienie koniecznej opieki weterynaryjnej; 

5) sterylizację albo kastrację w celu ograniczenia rozmnażania się populacji. 

2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. W tym celu Gmina ma 
podpisaną umowę z Gabinetem Weterynaryjnym Krystyna Kowalczyk w Wągrodnie, ul. Słoneczna 37, 05-505 
Prażmów, prowadzącą schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie realizowane na podstawie umowy zawartej z Gabinetem 
Weterynaryjnym Krystyna Kowalczyk w Wągrodnie, ul. Słoneczna 37, 05-505 Prażmów, prowadzącą 
schronisko dla bezdomnych zwierząt, przy użyciu specjalistycznego sprzętu, niestwarzającego zagrożenia dla 
życia i zdrowia zwierząt oraz niezadającego im cierpienia. Czas reakcji odławiającego do 1 h. 

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się do schroniska dla zwierząt środkiem transportu 
przystosowanym do bezpiecznego, humanitarnego przewozu zwierząt. 

5. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały w odniesieniu do 
pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności chorych lub 
powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

6. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych w obrębie Gminy, co do 
których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, będą przyjmowane drogą telefoniczną pod numerem 
telefonu /48/ 674 10 98 lub 887 106  700 bądź droga mailową: nowemiasto@nowemiasto.pl. 

7. Zgłoszenie zwierząt poszkodowanych w zdarzeniach drogowych będą przyjmowane drogą 
telefoniczną pod numerem telefonu 608 024 742. 

8. Zwierzę, które trafi do schroniska poddane będzie zabiegom kastracji/sterylizacji i elektronicznego 
znakowania. Nr chip zostanie zarejestrowany w bazie SAFE ANIMAL. 

9. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii, 
zatrudnionym w lecznicy dla zwierząt, z którym schronisko ma podpisaną umowę. Zabiegom sterylizacji 
i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 15 dni od umieszczenia w schronisku dla zwierząt, z uwagi na 
możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. W przypadku gdy stan zwierzęcia nie będzie pozwalał na 
wykonanie zabiegów, należy zobowiązać nowego właściciela do wykonania ich kiedy będzie to możliwe. 

10. Odłowione zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności do zwierzęcia. 

11. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będą realizować: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4223



1) schronisko w Wągrodnie z którym Gmina ma podpisaną umowę, poprzez prowadzenie działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) pracownik Urzędu Gminy m. in. promując adopcję zwierząt poprzez umieszczanie na stronie internetowej 
Urzędu ogłoszeń o możliwości adopcji oraz linku do strony internetowej Schroniska. 

12. Zabiegi sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów oraz usypianie ślepych miotów będą wykonywane 
zgodnie z poniższymi wytycznymi: 

1) Gmina Nowe Miasto nad Pilicą pokrywa koszty sterylizacji / kastracji wraz z koniecznymi produktami 
leczniczymi weterynaryjnymi po zabiegu oraz usypiania ślepych miotów. 

2) Zabiegi te wykonywane będą w gabinecie weterynaryjnym Jan Roskosz, ul. Rawska 19, 26-420 Nowe 
Miasto nad Pilicą; 

3) Wolno żyjące koty będą doprowadzane do gabinetu weterynaryjnego przez Społecznego Opiekuna Kotów, 
zarządców nieruchomości, członków organizacji społecznych oraz mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad 
Pilicą po wcześniejszym uzyskaniu skierowania na zabieg, które należy wypełnić w Urzędzie. Wnioski 
dostępne są w Referacie Infrastruktury, Środowiska i Rolnictwa. 

4) Po wykonanym zabiegu osoba zgłaszająca kota winna przechować go na czas rekonwalescencji. Następnie 
koty będą wypuszczane w miejscu ich odłowienia lub w uzasadnionych przypadkach będą przekazane do 
adopcji. 

5) Wnioski dot. kastracji/sterylizacji będą wydawane do czasu wyczerpania środków przeznaczonych na ten 
cel w budżecie na 2024 r. 

6) Usypianie ślepych miotów wykonywane będzie w gabinecie weterynaryjnym Jan Roskosz, ul. Rawska 19, 
26-420 Nowe Miasto nad Pilicą; 

7) Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić 
mu trwogi i dodatkowych udręczeń. 

8) Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez podmiot 
zajmujący się zbieraniem i transportem martwych zwierząt do utylizacji z którym Gmina Nowe Miasto nad 
Pilica ma podpisaną umowę. 

13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą realizować będzie, po zgłoszeniu, lekarz weterynarii Jan 
Roskosz, prowadzący gabinet weterynaryjny przy ul. Rawska 19 w Nowym Mieście nad Pilicą, z którym 
Gmina ma podpisaną umowę. Czas reakcji do 1 h. 

14. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, niezbędna pomoc weterynaryjna na miejscu 
zdarzenia udzielana jest w obecności lekarza weterynarii. W uzasadnionych przypadkach osoba odławiająca 
zwierzęta zobowiązana jest do przewiezienia zwierzęcia z miejsca zdarzenia drogowego do lekarza weterynarii, 
z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

15. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 
możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, będą 
przekazywane do gospodarstwa Pani Zofii Melon w miejscowości Jankowice 44, gm. Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 4. Finansowanie programu 

1. W budżecie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na rok 2024 przeznacza się środki finansowe w wysokości 
112 872,00 zł brutto na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu. 

2. Na realizację poszczególnych zadań Programu przewiduje się następujące kwoty brutto: 

1) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 500,00 zł 

2) odławianie bezdomnych zwierząt  1 300,00 zł 

3) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

dla zwierząt 83 272,00 zł 

4) obligatoryjna sterylizacja/kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 10 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4223



5) usypianie ślepych miotów 500,00 zł 

6) sterylizacja/kastracja kotów wolno żyjących 500,00 zł 

7) zakup budek dla kotów wolno żyjących 500,00 zł 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
9 000,00 zł 

9) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim 500,00 zł 

10) chipowanie zwierząt w schronisku i rejestracja w bazie danych 6 800,00 zł 

3. Niewykorzystane środki finansowe z poszczególnych zadań mogą być przesunięte na realizację innego 
zadania wymienionego w ust. 1. 

4. Wydatkowanie środków finansowych będzie się odbywało w sposób celowy i oszczędny na podstawie 
umów, których przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4223


	UCHWAŁA NR LXXII/513/2024 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w 2024 roku
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3
	ust. 10 w zał.1 § 3
	ust. 11 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 11
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 11

	ust. 12 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 12
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 12
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 12
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 12
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 12
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 12
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 12
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 12

	ust. 13 w zał.1 § 3
	ust. 14 w zał.1 § 3
	ust. 15 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4




		2024-04-12T09:48:56+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




